
NOTA INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI-  Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione 
dei dati personali), il trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di 
tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti.. L'informativa è pubblicata sul sito web della nostra scuola .Qualora non avesse ricevuto 
l''informativa  di cui  sopra, La preghiamo di consultare  il nostro  sito web . 

 

Ministero della Pubblica Istruzione  

Istituto Comprensivo Statale  “Donato Bramante”    
61033 Fermignano (PU) – Via Carducci , 2 

 

Tel. e Fax 0722332135/68 –Presidenza 0722 332167 - Cod. Scuola PSIC816001 - Cod. Fisc. 91013630412                         

e-mail:PSIC816001@istruzione.it sito web : http://iscbramantefermignano.edu.it 

 
ALL’ALBO PRETORIO 

AL SITO WEB 
 

Oggetto:  Decreto esclusione (depennamento) Graduatorie d’istituto 3^ fascia 

personale ATA triennio 2024/2027 –per mancanza requisito d’accesso: 

CERTIFICAZIONE INTERNAZIONALE DI ALFABETIZZAZIONE 

DIGITALE 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto l’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

 
Visto il D.M. n. 89 del 21/05/2024 contenente termini e modalità per il rinnovo delle 

graduatorie d’Istituto 3° fascia Personale ATA, per gli anni scolastici 2024/2027; 
 

Visto l’art. 2 - Requisiti specifici di accesso alle graduatorie di circolo e d’istituto di terza 
fascia-  
comma 5 del D.M. 89 del 21/05/2024, lett. A-B-C-D-E-F-G e specificatamente 
 
A-ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
B-ASSISTENTE TECNICO 
C-CUOCO 
D-INFERMIERE 
E- GUARDAROBIERE 
F- OPERATORE DEO SERVIZI AGRARI 
G- OPERATORE SCOLASTICO 
 
che pone come requisito d’accesso la Certificazione Internazionale di 
alfabetizzazione digitale da acquisire entro il 30/04/2025, decorso il quale essi 
decadono dalle graduatorie 
 

Visto l’art. 7, comma 1, lett. a) che dispone l’esclusione dell’aspirante da parte 
dell’Amministrazione in caso di mancanza dei requisiti di cui agli artt. 2 e 3; 
 

Considerato che l’art. 7 comma 4 del D.M. già citato, dispone l’esclusione da parte 
dell’Amministrazione degli aspiranti non in possesso dei requisiti di ammissione 
con provvedimento motivato; 
 

Viste Le istanze prodotte dai candidati che hanno conseguito la certificazione entro il 

30/04/2025 con le quali hanno richiesto lo scioglimento della riserva per 

l’inserimento nelle graduatorie di 3° fascia di Istituto Ata; 

; 

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005324 - 09/06/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA

mailto:PSIC816001@istruzione.it
http://iscbramantefermignano/


NOTA INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI-  Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione 
dei dati personali), il trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di 
tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti.. L'informativa è pubblicata sul sito web della nostra scuola .Qualora non avesse ricevuto 
l''informativa  di cui  sopra, La preghiamo di consultare  il nostro  sito web . 

Riscontrato che i candidati sottoelencati risultano privi del requisito di cui all’art. 2 del D.M. 

89/2024, in quanto non in possesso della Certificazione Internazionale di 

alfabetizzazione digitale o se in possesso non rilasciata entro il 30/04/2025;  

 

Avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 
in presenza di errori materiali e di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di 
compilazione delle graduatorie; 

 
DECRETA 

 
per i motivi citati in premessa l’esclusione dei seguenti candidati  AT–ASSISTENTE 

TECNICO-dalla procedura di inserimento delle graduatorie di Istituto di 3° fascia del 

personale ATA per il triennio 2024/2027 per mancanza dei prescritti requisiti dal D.M. n. 89 

del 21/05/2024: 

 

N CODICE FISCALE PROFILO INCL.RIS. 
MOTIVO DI 
ESCLUSIONE 

1 BLDJSC90S61L500B AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

2 BRTSNT70B57Z133G AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

3 BRTVNT82B66L500C AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

4 BRTVNT83L63E230N AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

5 BTTBBR85M60L500V AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

6 CCCNDR82T27L500Y AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

7 CCCRLL64B62D541Q AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

8 CGGNGL91L30D643U AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

9 CLNCTA68C45D541N AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

10 CPPBRS79B10L500Z AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

11 DLLLCA85B41G479F AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

12 DRNFNC66C65D541G AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

13 FRTLXA98H12L500B AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

14 GHRMRC97P19A091L AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

15 GNPNHL91E02L500D AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

16 GNTNGL82C66L049J AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

17 GRNGRM00S16L500C AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005324 - 09/06/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA



NOTA INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI-  Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione 
dei dati personali), il trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di 
tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti.. L'informativa è pubblicata sul sito web della nostra scuola .Qualora non avesse ricevuto 
l''informativa  di cui  sopra, La preghiamo di consultare  il nostro  sito web . 

18 GSTLCU89E58L500N AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

19 GSTLRI93T49L500G AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

20 LBTSVT96P27L500K AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

21 LLLSLV84A63L500U AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

22 LZULEI88B16L500L AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

23 MGNDNL86L64L500R AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

24 MNTSTR92S69D643D AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

25 MRLLNZ92B23L500W AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

26 MRNLCU91M09L500V AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

27 MSTMLB96D50I729Z AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

28 NSPMRT96C65L500A AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

29 PGLSRI81P58I459H AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

30 PLCGLI03S49L500Z AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

31 PNTDTL76H54A482E AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

32 PRDGRM02B21L500F AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

33 PRDNCL71S08L500A AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

34 RCCDSR00E68F943P AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

35 RGHFNC98R11L500R AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

36 SLCNDR89D17L500N AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

37 SLVSNM84R19E243A AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

38 SRFLCU94C17L500V AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

39 TBRTMS03A07L500V AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

40 TMLLNE88S41I459V AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

41 TMNMSM75M18E435P AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

42 VNDMHL99T13B519C AT   S 
Mancanza titolo di 
accesso 

 

 

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005324 - 09/06/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA



NOTA INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI-  Ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione 
dei dati personali), il trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di 
tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti.. L'informativa è pubblicata sul sito web della nostra scuola .Qualora non avesse ricevuto 
l''informativa  di cui  sopra, La preghiamo di consultare  il nostro  sito web . 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio con valore di 

notifica agli effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento giuridico vigente. 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        (Dott.ssa Patrizia Smacchia) 

PSIC816001 - AC42A93 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005324 - 09/06/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA SMACCHIA


		2025-06-30T12:02:17+0200
	PATRIZIA SMACCHIA




